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K ilka dzienników angielskich 
wy stąpiło, jak  wiadomo, do papie 
ża z  apelem o pomoc przeciwko 
tajemniczej niemeickiej broni 
tajem niczej niemieckiej broni 
bukareszteński „Porunea V rem if‘ 
•pisze m. in.:

„Pap ież już tak czę3to zabierał 
głos, jednak jeszcze nigdy nikt w  
Londynie nie okazał gotowości do 
przyłączenia się do opinii g łow y

kościoła katolickiego'*. Prasa bry
tyjska pozwoliła sobie nawet na 
ironiczne uwagi wobec niektórych 
wyrażeń papieża.

K iedy papież mówił o urąga
jących wszelkiej ludzkości spusto
szeniach, jakie w yrządzają bom
bowce brytyjskie, w Londynie roz
legł się szyderczy śmiech. Dzisiaj 
ci ludzie apelują do papieża o 
pomoc, ale jest już za późno.**



W  KILKU WIERSZACH Skutki nowej ofensywy w Czung-Kingu
(§) Najw iększa szwedzka zapora 

rzeczna, tama „Suorva“  w  północnej 
Szwiecji, po ukończeniu trzeciego d 
ostatniego je j odcinka została poświę 
eona w  obecności ministra komuni
kacji Andersena. Tama Suorva, któ
rej ogólny koszt wynosił 19 milion, 
koron, reguluje masy wodne rzeki 
Luleaelven. Jezioro zaporowe ma ta
ką wielkość, jaka dosięga prawie wiel 
kości olbrzymiego jeziora krajowego 
zwanego Saljan o wielkości 290 km 
kw.

Jak donosi Reuter, latające bom
by uderzyły w londyńskie koszary 
Wellingtona, przy czym znaczna ilość 
osób poniosła zaraz śmierć, inne zaś 
zostały poranione. M iędzy zabitymi 
znajduje się pułk. Edward Haye 
oraz pewna liczba oficerów.

|7] Agencja „Dom ei" donosi, że 
jednostki marynarki japońskiej ze
strzeliły w  ciągu dwóch dni na w y
spie Ogasawara co najmniej 102 ma
szyny alianckie. W  tej liczbie mie
szczą się także samoloty ciężko u- 
szKodzone.

+  Oświadczenie Churchilla w  spra
wie latających bomb. nie pozostało 
bez wpływu na giełdę londyńską. 
Szereg akćyj londyńskich doznał 
spadku kursów ,ponieważ należy się 
liczyć z tym, że wpływ y handlowe 
pewnych towarzystw spadną w  razie 
jeże li ataki latających bomb przybio
rą większe rozm iary. Wymieniane 
są akcje kinoteatrów, domów towa
rowych i  przedsiębiorstw użyteczno
ści publicznej.

♦  Przywódca rewolty w  Kolumbii 
pułkownik Diogenes Gil, jak  donosi 
agencja Reuter z Bogoty, jest ści
gany przez wojska rządowe. Rząd 
podał do wiadomości, że panuje 
nad sytuacją w  kraju. Również han
del rozpoczął znowu normalną dzia
łalność.

(5) W  Aleksandrii skazano na 
śmierć w  piątek —  jak  donosi agen
c ja  Reuter —  trzech greckich m ary
narzy z powodu buntu". Dwóch dal
szych marynarzy skazano na doży- 
wo.n ie więziienie, sześciu zaś po 20 
la t więzienia.

toi Jak donosi agencja Reuter, pre
zydent Kolumbii Lopez oraz areszto
wani wraz z nim w  przebiegu rewol
ty  ministrowie zostali wypuszczeni 
na wolną stopę.

F ]  Jest jeszcze kilku ludzi w  A n 
g li i1 —  pisze dziennik „D a ily  Tele- 
graph" —  którzy oczekują od Chur
chilla zapowiedzi jakiejś skutecznej 
broni przeciwko „V  1“ . Stanowi to, 
jak podkreśla dziennik, wprawdzie 
pewne osobiste pochlebstwo wobec 
Churchilla, jednak nie jest rozsąd
nym. Istnieje mianowicie tylko je 
den środek przeciwko broni „V  1“ , 
a jest nim zupełne pokonanie prze
ciwnika.

+  Jak wynika z doniesienia agen
cji „Exchange‘‘ z Londynu, londyń
ska opera .,Covent Garden" została 
chwilowo zamknięta, gdyż —  jak uu 
zasadnia kierownictwo opery —  „mię 
dzynarodowe występy gościnne mo
gą się odbywać tylko z w ielk im i trud
nościami lufo też w  ogóle nie mogą 
się odbywać. Covent Garden otwarto 
w  roku 1732 i uchodzi ono za naj
słynniejszy ośrodek dla oper i  bale
tów brytyjskiego imperium.

Powołując się na kilkakrotnie 
przedstawiane zdanie papieża, że 
„kościół katolicki zachowywać _ się 
powinien neutralnie w  czasie w ojny" 
i  że „życzyć by sobie' należało po
koju na podstawie pertraktacyj". o- 
świadcza korespondent dziennika 
„N ew  York  Tim es", Herbert Mat- 
thews, że staje się to rzeczą coraz 
widoczniejszą ,iż stanowisko papieża 
stanowi źródło kłopotów dla W aszyng
tonu i  Londynu. Obecność osobistego 
przedstawiciela Rooseveita, Taylora, 
w  Mieście Watykańskim niewątpli- 

„ w ie przyczyni się do dyskusji nad 
'  tym problemem.

*  Wiceprezydent U S A  Wallace, 
powróciwszy z Chin czungkińskich. 
odbył 2-godzinną konferencję z pre-, 
zydentem Rooseveltem. Zapytywany 
przez reprezentantów prasy, oświad
czył Wallace, że bardzo szczegółowo 
omawiał z prezydentem poważną sy
tuację w  Chinach.

Do portu w  Cherbourgu nie był 
w  stanie dotychczas wpłynąć ani je 
den statek aliancki, stwierdza ko
respondent dziennika „D aily  Tele- 
graph", przebywający obecnie w 
Cherbourgu. Korespondent pisze, że 
m ógł się naocznie przekonać o w iel
kich trudnościach, w  obliczu których 
stoją aliancdy inżynierowie portowi 
przy pracy nad ponownym urucho
mieniem portu.

Zniweczenie wpływów anglo - amerykańskich 
celem operacyj Japońskich w Chinach

TO KIO , 13. 7. —  „Japonia zdąża 
poważnie do trwałego związku po
między Japonią i Chinami, opartego 
na dobrych sąsiedzkich stosunkach i  
ufundowanego na poszanowaniu su
werenności oraz niezależności obu mo 
carstw, jak  również w  zgodności z ja 
pońsko - chińskim paktem sojuszni
czym " —  tak brzmi główny ustęp 
oświadczenia rządu japońskiego, 
przedstawiającego cele japońskich o- 
peracyj w  Chinach. W  dalszym ciągu 
oświadczenie stwierdza:

„Od chwili wybuchu wojny na 
obszarze W ielk iej Wschodniej A z ji, 
Japonia żyw iła poważne życzenie u- 
wolnienia Wielkiej, Wschodniej A z j i  
i przywrócenia porządku na tym  
obszarze. Japonia zawsze wałczyła z 
zamiarem unicestwienia podstępnych 
zamierzeń ' Stanów Zjednoczonych i 
Anglii, działając przy tym  w ścisłym 
porozumieniu ze swymi dzielnymi 
sprzymierzeńcami w  Europie.

W ojna —  zarówno na Wschodzie 
jak i na Zachodzie —  weszła obecnie 
w  swoją rozstrzygającą fazę. W  re
jonie Oceanu Spokojnego alianckie 
przeciwofensywy przybrały na inten
sywności, podczas gdy japońskie siły 
zbrojne czynią wszelkie wysiłki ce
lem unicestwienia zamiarów A lian
tów. N a  kontynencie chińskim Am e
ryka i W ielka Brytania ujawniły bez 
żadnych osłonek swoje ciemne zamie
rzenia agresywne, zm ierzające do cał 
kowitego opanowania tego obszaru. 
Dzięki ujęciu inicjatywy przez japoń
skie siły zbrojne, zajęto alianckie 
punkty operacyjne v  różnych okoli
cach. Żołnierze japońscy zadają prze
ciwnikowi miażdżące uderzenia.

Cel naszych operacyj wojskowych 
w  Chinach jest całkiem prosty, zm ie
rza on do udaremnienia wysiłków 
Angloamerykanów w  kierunku zaata 
kowania i  opanowania terytorium 
chińskiego. W  te j walce naród chiń
ski jest naszym przyjacielem , a na
w et te s iły  zbrojne, pozostające pod 
reżimem Czung-Kingu, które burzą 
się przeciwko współpracy z Anglo- 
amerykanami, nie są naszymi wroga
mi. W  obliczu obecnej rozstrzygają
cej sytuacji wojennej Japonia jest 
zdecydowana przeprowadzić tę walkę 
przy wytężeniu swych wszystkich sił 
aż do ostatecznego zwycięstwa” .

N A N K IN , 13. 7. —  M inister in for
macji Linpaisheng wręczył prasie na
stępujące oświadczenie rządu naro
dowego:

„Od czasu powrotu rządu narodo
wego do Nankinu usiłowano przywró
cić pokój w  Chinach i podzielić współ 
nie z Japonią obowiązki i  zadania, 
mające na celu bezpieczeństwo A z j i  
Wschodniej. Z  tego powodu rząd na
rodowy przystąpił dnia 9 stycznia 
1943 r. do wojny, zawarł potem w  
dniu 30 października 1943 r. z Ja
ponią przym ierze chińsko-japońskie i 
podpisał dnia 6 listopada 1943 r. 
wspólną tokijską deklarację, dotyczą
cą W ielk ie j A z j i  Wschodniej. Rząd 
narodowy postąpił najlepiej pracując 
wspólnie z Japonią w  zagadnieniach 
wojskowych i gospodarczych.

Szczególną uwagę poświęcono za

bezpieczeniu Zaplecza frontu japoń
skiego. Odkąd A n g lia  i Stany Zjedno 
czone używają Czung-Kingu za bazę 
lotniczą, aby przeszkadzać w  wew
nętrznej komunikacji W ielk iej A z ji 
Wschodniej, rząd narodowy przy
szedł do przekonania ,że dopóki anglo 
amerykańskie lotnictwo nie będzie w  
Chinach czungkińskich zniszczone, 
nie będzie można zapewnić bezpie
czeństwa w  A z ji  Wschodniej.

TO KIO , 13. 7. —  W  związku z opu
blikowanym już oficjalnym  oświad
czeniem rządu japońskiego w spra
wie jego  polityki-wobec Chin podkre
ślił rzecznik .rządowy Okazaki:

„Japonia ani narodu chińskiego, ani 
sił zbrojnych Czang-Kai-Szeka nie 
uważa za wrogów. W alka jest skie
rowana wyłącznie przeciwko A n gli
kom i  Amerykanom, którzy starają 
się wykorzystać Chiny dla swoich 
własnych celów wojennych i  w  ten

sposób nie dopuścić do nastania po
koju we wschodniej A z ji. Tylko przez 
zlikwidowanie wpływów anglo-ame- 
rykańskich będzie można doprowa
dzić do przywrócenia narodom W iel
kiej Wschodniej A z ji zasłużonego po
koju, spokoju i  porządku.

G E N E W A, 13. 7. —  Sensacyjne 
sukcesy japońskie w  południowych 
Chinach —  jak pisze dyplomatyczny 
współpracownik pisma „Observer”  —  
wywołały druzgocące wrażenie w  Chi 
nach czungkińskich. Po zajęciu naj 
ważniejszego węzła kolejowego Czang 
czau posunęli się obecnie Japończy
cy dalej w  kierunku południowym, 
aby połączyć się z sikami bojowymi, 
stojącymi na północ Sd Kantonu.

Oceniając sytuację ze stanowiska 
wojskowego i gospodarczego, fak t po
suwania się Japończyków jest dla 
Czung-Kingu bardzo groźny, gdyż 
oznacza on dla Chin czungkińskich

utratę bardzo cennj 'h dróg komuni
kacyjnych i  źródeł aprowizacyjnych. 
Pod względem  politycznym przedstar 
w ia Się zwycięstwo Japończyków 
jeszcze poważniej, gdyż w  Czung-Kin
gu objawia się zupełnie zrozumiałe 
przemęczenie wojną, które, w  miarę 
dalszej izolacji kraju, coraz,, w ięcej 
się wzmaga. Chinom czungkińskiitt 
zagraża klęska głodowa po ińracie 
Aajurodzajniejszych okolic. Poza tym  
gospodarcza i finansowa sytuacja 
Chin czungkińskich jest bardzo 
ciężka.

Japończycy m ogli osiągnąć tego ro 
dzaju sukcesy tylko1 dlatego —  pisze 
dalej .,Observer“  —  że Chinom czung- 
kińskim brak potrzebnego materiału 
wojennego, a w  zakresie politycznym 
istnieje dalej niezgoda.

Czung-King przechodzi obecnie 
okres najcięższych doświadczeń, 
stwierdza „Manchester Guardian", 
gdyż potężni sojusznicy nie mogą bez 
zwłocznie przyjść z wydatniejszą po
mocą. W  krótkim czasie utracą Chi
ny ezungkińskie, narażone już od dłuż 
szego czasu na poważne obciążenia 
gospodarcze, jeszcze dostęp do bo
gatych pól ryżowych na południowym 
wschodzie kraju.

Torpedy wyposażone w zatoęę

N O W E  M i ? § i ¥  W O JN Y M O R S K IE J
B E R L IN , 13. 7. —  Korespondent 

dla spraw m arynarki dziennika 
„Berliner Borsenzeitung”  pisze na 
tem at „torpedy wyposażonej w  za
łogę " m, in. co następuje:

Próby w . te j nowej dziedzinie 
techniki wojny morskiej czyniły 
przede wszystkim  Włochy, An glia  i  
Japonia. Osiągnęły one,też swą bro
nią podwodną pewne sukcesy, jeżeli 
udało im  się przy taktycznej akcji 
zapewnić sobie możność zaskocze
nia. Co się tyczy rodzaju i sposobu 
działania te j broni podwodnej, to na 
leży tu rozróżnić zasadniczo dwa 
typy.

Do pierwszej grupy należą lilipu
cie łodzie podwodne, obsługiwane 
przez dwóch, lub trzech ludzi, ja 
kich użyli Japończycy do ataku na 
Pearl Harbour. T a k ie ' lilipucie ło
dzie podwodne nie są przeznaczone 
do akcji na pełnym morzu, lecz je
dynie w  zabezpieczonych i  strzeżo
nych portach oraz miejscach posto
ju okrętów.

Innym rodzajem  nowoczesnej bro
ni podwodnej nie są łodzie podwod
ne w  właściwym tego słowa znacze
niu, lecź .,torpedy wyposażone w  za
łogę". Zasadniczym założeniem te j 
broni jest dążenie w  kierunku za
stąpienia automatycznego steru i 
regulowanie siły napędowej torpedy 
kierowniczą ręką ludzką, ponieważ 
torpeda wyposażona w  załogę po
tra fi daleko lepiej omijać zapory i 
przeszkody. Ponadto człowiek kie
rujący torpedą może do ostatniej 
ahwili uwzględniać wszelkie zmiany 
warunków przez nadawanie pocisko
w i innego kursu. Jeżeli musi 's ię  
przy tym wziąć pod uwagę zrezy
gnowanie z powrotu osadzonych na 
torpedzie marynarzy, to stanowi to 

,cenę, opłacającą większą celność tej 
broni.

Taktyczna akcja tego środka bo-

Niemcy powstrzymują skutecznie 
postępy Aliantów we Włoszech

G E N E W A , 13. 7. —  W szyscy wło 
scy korespondenci dzienników lon
dyńskich skarżą się, że A lianci nie 
posuwają się naprzód. N iem cy prze
szli częściowo do przeciwataków. 
Każde miasto i  każdą wieś zamie
n ili w  form alną twierdzę. R ozgry 
w ają  się niesłychanie zacięte walki.

„N iem cy wykazują nową agresyw  
ność", tak telegrafu je specjalny ko
respondent dziennika „D a ily  Tele- 
graph”  w  głównej kwaterze alian
ckiej.. N iem cy zamienili^ każdy dom 
w  każdym mieście i  miasteczku na 
bunkier, które wojska alianckie mu
szą w  ciężkich walkach zdobywać 
szturmem. Am erykanie zatrzym ali 
się w  swym pochodzie na szosie 
nadbrzeżnej. Wzdłuż całego frontu 
N iem cy wykazują niezłomną zacię
tość.

Tylne straże Kesselringa, jak do
nosi korespondent dziennika „D aily  
M ail" z frontu włoskiego, b iją się 
s niesłychaną zażartością. Znowu

jow ego przedstawia się następują
ca: torpeda wyposażona w  załogę
wypuszczana jest ze swego okrętu 
m acierzystego w  pewnej odległości 
od celu. P rzy  pomocy własnej siły, 
mianowicie baterii elektrycznej p ły
nie ona z szybkością około 15 km 
na godz. ku swemu celowi, zanu
rza się pod wodę w  razie zauwa
żenia obserwatorów przeciwnika, 
wyszukuje sobie drogę pomiędzy 
Sieciami stalowymi lufo zaporami por 
towym i i  płynąc pod wodą dociera 
pod dziób stojącego okrętu. Tam  za
trzymuje się a dwaj nurkowie od- 
montowują głow icę torpedy, wypeł

nioną materiałem wybuchowym i  
przymucowują ją  do dna nieprzyja- 
cieskiego okrętu. Czas dzielący mo
ment przymocowania od chw ili wy
buchu głow icy, regulowanego zega
rem, wykorzystu ją obaj nurkowie 
do odpłynięcia pod wodą na pozo sta 
le j części to pedy. W  pobliżu w y 
brzeża wysadzają tę resztę torpedy 
w  pow ietrze i dają się wziąć do 
niewoli. Cała historia wygląda nie
co fantastycznie, jednak nie zmienia 
to faktu, jak stw ierdza w  zakończę 
niu korespondent, że różne mocar- 
stw;a morskie zastosowały tę broń 
z widocznym i skutkami.

Moshwra konspfruje w państwach 
Ameryki środkowej

musi się walczyć o każdy poszcze
gólny dom i każdy blok kamienny. 
L in ie dowozowe Niemców stają się 
coraz krótsze, a linie posiłkowe A- 
lian iów  nieustannie się wydłużają.

Sprawozdawca wojenny dziennika 
„N ew s C h ron ic ie ", pisze o niesły
chanie skutecznej akcji demolacyj- 
nej, przy pomocy której N iem cy po
wstrzymują posuwanie się A liantów  
we Włoszech. W szystkie mosty w y 
sadzono w  taki sposób, że stały się 
zupełnie bezwartościowe dla celów 
wojskowych. Linię kolejową biegną
cą równolegle do wybrzeża zniszczy
li pionierzy niemieccy w  wielu miej-' 
scach. Również wszystkie stacje sa
mochodowe zostały do gruntu zde: 
malowane. Natom iast na samym 
froncie A lianci stoją w obliczu co
raz hardziej tężejącego oporu. N a 
całym froncie włoskim zmuszono do 
zatrzymania się piątą a także ósmą 
armię

VIGO, 13. 7. — Z niezmiernie cie
kawego sprawozdania korespondenta 
jednego z neutralnych krajów  euro
pejskich w  Am eryce środkowej w y
nika ponad wszelką wątpliwość, że 
agenci Stalina, stojący pod opieką 
rządu meksykańskiego, pragnęli w y
korzystać rezygnację generała Ubico 
W Guatemali do przygotowania w 
tym  kraju gruntu dla bolszewizmu.

Ambasada meksykańska w  Guate- 
małi, która w  pierwszym rzędzie 
intrygowała nad ustąpieniem prezy
denta Ubico, miesza się w  bardzo 
intensywny sposób do wewnętrznych 
spraw Guatemali i  paraliżuje uczciwe 
wysiłki tymczasowego prezydenta 
Ponce celem utrzymania spokoju i 
porządku w  kraju. Mimc że —  jak 
stwierdza sprawozdanie —  cały kor
pus dyplomatyczny solidaryzuje się 
z generałem Ponce, a naród jedno
głośnie go uznaje, ambasada meksy
kańska w  Guatemali żąda również 
jego ustąpienia, ponieważ otr:ym ał 
on władzę na mocy przekazania je j 
przez Ubico i z tego powodu nie jest 
„dostatecznie godny zaufania” /

Osławiony komunistyczny agent 
Lombardo Toledano, który .zasiada w 
czerwonej centrali w  Meksyku, zapo
wiedział swoje przybycie do Guate
mali. Radio meksykańskie podało do 
wiadomości, że na granicy Guatema
li wzmocniono ochronę wojskową. —  
Można, z tego wywnioskować, jak do
nosi korespondent, że armia meksy
kańska posunie się może na rozkaz 
Moskwy do pewnych kroków przeciw 
ko Guatemali, a to w  wypadku, gdy
by ambasador meksykański nie mógł 
w drodze „dyplomatycznej”  zrealizo
wać planu sprowokowania czerwone
go chaosu w  Guatemali. —  In tryg i 
ambasadora meksykańskiego, który 
w  tej aferze jest już tak skompro
mitowany, że nie ma dla niego od
wrotu, przeprowadzone zostały bez 
wiedzy Stanów Zjednoczonych i 
państw ibero-amerykańskich .

Sytuacja w  Guatemali i wynik w y 
siłków meksykańskich, kończy swoje 
wywody korespodent, będą m iały de
cydujące znaczenie dla całego konty
nentu ibero-amerykańslciego. Dotyczą 
one również bezpośrednio niewyjaśnio

nych wciąż jeszcze stosunków w  Hou
d.urasie i Nikaragui.

---------------o—-------------

De Gaulle przybył 
®|©. Kauady

SZTOKHOLM , 13. 7. —  De Gaulle 
przybył do Ottawy, jak donosi bry
tyjska służba informacyjna.

Minister wojny USA 
w  Kzymle

M E D IO LA N , 13. 7. —  Do Rzymu 
, przybył amerykański minister w oj
ny Stimson. Jak się przypadkowo do
wiadujemy, pierwszym po-wodem te j 
podróży były sprawozdania, pocho
dzące z rozmaitych źródeł, o ro zp i
saniu i rozluźnieniu dyscypliny a- 
merykańsk.ch żołnierzy we Włoszech 
w ogóle, a w  szczególności w  Rzy
mie.

Poza tym  z różnych stron sugero
wano Stimsonowi, aby się naocznie 
przekonał o olbrzymich zniszczeniach, 
dokonanych przez anglo-amerykrjń- 
ski sposób prowadzenia wojny wśród 
niepowetowanych zabytków kultural
nych.

Szczegóły o rewolucji 
w Knlusnbil

G E N E W A , 13. 7. —  O rewolucji
w  Kolumbii nadeszły jeszcze następu
jące szczegóły: Liczne garnizony i
wybitni- kolumbijscy oficerowie zde
klarowali swą wierność dla prezy
denta Lopeza. W iceprezydent Echan- 
dia, który również podkreślił swą 
wierność dla Lopeza, proklamował 
stan przesilenia, zapowiedziawszy 
przedtem objęcie prezydentury. N a  
podstawie doniesienia z San Jose, 
rozgłośnia radiowa w  Bogota zako
munikowała, że wojska wierne rzą
dowi są w  marszu na Pasto. Rząd 
wprowadził nadzór prasy i  gospodar
k i krajowej. "Z Panamy dochodzą w ia 
domości, że garnizon w  Pasto liczy 
około 5000 ludzi. W szystkie połączę- 1 
nia m iędzy Pasto a resztą Kolumbii 
.rewolucjoniści przecięli. M inister w o j 
ny generał Domingo Espinel potępił 
powstanie przeciwko rządowi i  zapo
wiedział, że wkrótce będzie ono z gnie 
cione.



Z  D N I A

DZIŚ ZACIEMNIAMY
Początek 21*30 
Koniec 4*00

Ostrzeżenie lotnicze:
3 sygnały w ciągu minuty

A larm :
sygnał 1-minutowy (ton wyjący)

Zapowiedź odwołania alarmu:
3 sygnały w  ciągu minuty

O d w o ła n ie  alarmu:
sygnał 1-minutowy (ton wysoki)

PRZYM U SO W E SZCZEPIEN IE 
O D  13. VII. -  30. VIII.

EGZAMINY OGÓLNE  
I KOŃCOWE

W  związku z ogłoszeniem urzędo
wym zamieszczonym w  Gazecie 
Lwowskiej n r '162 z dnia 12. 7. br. 
o Państwowych Technicznych K u r
sach Fachowych podajem y do wiado  
mości, że odbędlą się egzaminy 
ogólne li końcowe (k u rso w e ),  
a  nie egzaminy wstępne i  główne  
(częściowe) jiak zostało mylnie ogło
szone.

•STAW KI PROCENTOWE 
UBYTKU TOWARU

Grupa Fachowa A rtyku łów  Żyw 
nościowych i  Gospodarczych w  Gru
pie Gospodarfczej Handlu Detalicz
nego w K rakow ie inform uje, iż 
klient zakupujący artykuły żywno
ści m a prawo domagać się od sprze 
dawcy pełnej w ag i nabytego tow a
ru. IZ drugiej strony —  kupiec jest 
obowiązany z otrzymanej ilości a r 
tykułów spożywczych (o  ile podle
g a ją  one planowej gospodarce) w y 
liczyć się przed Urzędem  Aprow iza- 
cyjnym lub inną, powołaną do tego 
władzą ze 100% ścisłością na pod
stawie ilości otrzymanych odcinków 
kart żywnościowych.

D la  kupca, który dostarcza to
w aru  detaliście, wynika stąd obo
w iązek dostarczenia tow aru  netto, 
dlatego też wszelkie zarządzenia i 
dekrety o cenach przewidują w yraź
nie powyższy sposób postępowania. 
W  tych warunkach —  podają dalej 
—  dla kupca detalicznego powstaje  
tony jeszcze obowiązek; musi on sta 
le kontrolować w agę  netto dostar
czanych mu towarów , - przy czym 
nie wolno mu oczywiście zapo
mnieć o przepisach normujących 
wysokość cen itd.

Stawki procentowe ubytku towa- 
m  przyznawane przez U rzędy  Apro- 
wizacyjne m ają na celu jedynie po
krywanie strat z  ubytku powstają
cego przy rozważaniu towarów  
sprzedawanych bezpośrednim spo
żywcom w  najdrobniejszych ilo
ściach, nie są jednak przeznaczone 
po to, by wyrównywać manko tow a
ru  otrzym anego od poprzedniego 
dostawcy.

N a  podstawie rozporządzenia z 20. 
I. 1943 o przymusowym szczepieniu 
ochronnym przeciwko tyfusowi brzu
sznemu w  Generalnym Gubernator
stwie obowiązany jest każdy miesz
kaniec miasta Lwowa poddać się' 
szczepieniu przeciwko tyfusowi brzu
sznemu.

Od szczepienia zwolnione są:
a )  osoby w  wieku poniżej lat 8 

lub powyżej lat 55:
b ) osoby zatrz;. jące się w  Ge- 

. neralnym Guberni/ . twie przez czas
nie dłuższy od 3 miesięcy;

c ) osoby, które w  ostatnich 5 la 
tach chorowały na tyfus brzuszny, 
co potwierdzone zostało zawiadcze- 
niem lekarskim;

d ) osoby, którym szczepienie mo
głoby wyrządzić poważne szkody na 
zdrowiu; * ’

e ) osoby, które przedłożą zaświad
czenie lekarskie, że w  ostatnich dzie
więciu miesiącach poddały się szcze
pieniu lub powtórnemu szczepieniu 
przeciwko tyfusowi brzusznemu.

Term iny szczepienia d la ludności 
Lw ow a wyznacza się —  dla ludno
ści nieniemieekie j : w  czasie od 13 
lipcą do 30 sierpnia 1944 . włącznie: 
w  dnie powszednie od godz. 9— 12 
i  od 16— 18.

Lokale szczepienia znajdiują się:

1) Langegasse (Rutowskiego) 10 
dla I. Dzielnicy M iejskiej;

2) Langegasse (Rutowskiego) 10 
dla II. Dziednicy M iejskiej;

3) Karpatenstrasse (Jabłonow
skich) 3 dla III. Dzielnicy M iejskiej;

4 ) Karpatenstrasse (Jabłonow
skich) 3 dla IV  Dzielnicy M iejskiej;

5) Karpatenstrasse (Jabłonow
skich) 3 dla V  Dzielnicy Miejskiej;

6) Malzgasse (B rajerow ska) 14 
dla V I  Dzielnicy Miejskiej;

7) pl. Misjonarski 2 dla V I I  Dziel
nicy M iejskiej;

8) Winniki dla V I I I  Dzielnicy Miej 
skiej;

O CH RO N N E
1944

9) Zimna W oda dla IX  Dzielnicy 
M iejskiej;

10) Brzuchowice dia X  Dzielniey 
M iejskiej;

11) Zboiska dla X I Dzielnicy M iej
skiej.

Terminy oraz lokale szczepienia 
dla Dzielnic przytoczonych pod- 8— 11 
zostaną później ogłoszone.

Kto szczepi się po raz pierwszy, 
obowiązany jest jawić się dwa razy  
w odstępach ' 7 dni, kto zaś szczepi 
się powtórnie, jeden raz w  tych ter
minach szczepienia.

Osoby, których stan zdrowia nie 
pozwala na poddanie się szczepieniu,

muszą przedłożyć w  terminie szcze
pienia świadectwo lekarza urzędo
wego odnośnie zwolnienia od szcze
pienia albo powiać się badaniu leka
rza przeprowadzającego szczepienie 
odnośnie ich zdolności poddania się 
szczepieniu.

Z a  -ałkowite lub powtórne szcze
pienie winny osoby podlegające obo
wiązkowi szczepienia złożyć natych
miast przy szczepieniu opłatę 1 zło
tego.

Osoby szczepione otrzymują za
świadczenie szczepienia, Należy je  
starannie przechowywać i okazywać 
na żądanie Policji Zdrowia.

Uchylający się od obowiązku szcze
pienia zostaną ukarani.

2  naszego kraju
W yższo  S zko ła  Techniczna
jsrzy jm ufe nowych kandydatów

W  W arszaw ie rozpoczęły się ostat
nio zapisy do Państwowej W yższej 
Szkoły Technicznej, będącej nadbu
dową nad polskimi szkołami zawodo
wymi. Szkoła ta, mieszcząca się w  
gmachu dawnej Politechniki przy ul. 
Noakowskiego 1, daje wyższe w y 
kształcenie techniczne, przy czym 
warunkiem przyjęcia do niej jest o-

P E Ł N I A
Rozświetlo snów , przejasny w  sw ej pełni, księżycu, —  
snów , co- d aw n o  już zm arły, daw no pog.raeibipne, —  
i oto w  owych m artwych dziś powracam  .stronę,
X ciekawością 1 trw o gą  na mem sterczem licu.

Zm artw ychw stają w  m arzeniu, w  księżyca pośw iście, 
ow e dnie szczęścia, o raz  podn iebne poryw y, —  
jestem silny i m łody, w  swych pragnieniach żyw y, —  
poświato, zm artwychpowstać zw a liłaś  poecie....

Jakże piękny szczyt skalny w  tej pośw iaty  srebrze!... 
Lecz, p rzebóg ! —  —  Z  poza szczytu  magie się w y łan ia  
kiir chmury —  — - św iatło  niszczy, n iw eczy , p rzy s ła n ia  -  
Śmierć światła! — -— A  m a dusza tak o św iatło  żebrze .

Adam  Cehak-Stodor  
(Z  teki pośmiertnej)

panowanie przedmiotów wykładanych 
w szkołach zawodowych. W . Sz. T. 
posiada . pięć wydziałów, a mianowi
cie: budownictwa, wydział mierni
czy, hudowy maszyn, elektryczny o- 
raz wydział chemii technicznej.

Czas studiów w  W yższej Szkole 
Tęfhnicznej w  W arszaw ie wynosi 
dwa lata. Kandydaci m ający zamiar 
wstąpienia do W yższej Szkoły Tech
nicznej muszą mieć ukończone przy
najm niej 20 lat, a  nieprzekroczony 

124 rok życia, dalej winni wykazać 
się 24 miesięczną praktyką w  odpo 
wiednim zawodzie i załączyć świadec
two moralności i aryjskiego pocho
dzenia. Należy zaznaczyć, że pod u- 
w agę  brane jest tylko zatrudnienie 
rzemieślnicze w  zakładach odpowied
niej dziedziny zawodowej. Praca biu
rowa lub praca w  przedsiębiorstwach 
należących do rodziców nie jest zali
czana. W  drodze wyjątku będzie u -  
względniana w  br. praktyka nieco 
krótsza, / jednak najmniej trwająca  
przez okres 15 miesięcy.

Absolwenci szkół technicznych, za
wodowych danego kierunku, przyjmo
wani są bez egzaminu wstępnego, o 
ile świadectwo końcowe zawiera naj
wyżej drwukrotnie stopień „dostatecz
nie", a nie zawiera „miernie" i  „nie
dostatecznie". Pozostali absolwenci

RZEŹBY THORWALDSENA WE LWOWIE

HOTELE I PENSJONATY OLA 
PRZYJEZDNYCH W  KRAKOWIE

O parę kroków od dw orca g łów 
nego w  Krakowie, przy ul. Lubicz 4 
otwarty jest w  dzień i  non oddział 
kwaterunkowy d la przyjezdnych. 
Kto więc nie m ając innego pomie
szczenia pragnie otrzymać pokój w  
hotelu czy pensjonacie, może zwró
cić się do Urzędu Mieszkaniowego, 
który skierowuje na kwatery. U do 
kumentowane wykazanie się, że 
przybycie do K rakow a m a charakter 
służbowy, jest warunkiem  otrzym a
nia pisemnego skierowania na kwa
terę. N a  w łasną rękę nikt nie może 
wybrać sobie pożądanego locum, 
gdyż ani w  hotelu ni pensjonacie go 
nie przyjm ą — • jest to bowiem  obu
stronnie karalne.

Hotele i pensjonaty w Krakowie 
są podzielone na trzy grupy : takie, 
z których m ogą korzystać jedynie 
Niemcy, takie, które są dostępne 
także i dla Polaków  i takie w resz
cie, które są przeznaczone wyłącz
nie dla Polaków, a  mianowicie ho
tele i Chrześcijańska Gospoda, hotel 
Londyński i hotel M uller i pensjo
naty: Konopka, Nowak, Ostoja, Po- 
rerribska i  Strempel.

Skierowanie do hotelu względnie 
do pensjonatu jest zarazem _ upraw 
nieniem do korzystania z niego na 
przeciąg trzech dni; po tym  czasie 
w  razie istotnej potrzeby koniecz
nym jest uzyskanie ze streny od
działu kwaterunkowego _ przedłuże
n ia  udzielonego pozwolenia.

Świetliste wnętrze lwowskiego ko
ścioła 0 0 . Dominikanów k ry je  w 
sobie dwie osobliwości: najstarszy  
we Lwowie posążek alabastrowy, cu
dami słynący N a jśw . Panny Jacko- 
wej, pochodzący z X IV . czy nawet 
XIII. wieku, oraz nagrobek hr. B or
kowskiej, jedyne znajdujące się we  
Lwowie dzieło Thorwaldsena, znako
mitego rzeźbiarza duńskiego.

Charakterystycznym jest dla kultu 
sztuki w  tak niedawnym Lwowie, że 
w okresie gdy Thorwaldsen, pracują  
cy sta le  w  Rzymie a którego setną 
rocznicę śmierci obchodzono w  tym  
roku, dobijał się sławy wszechświa
towej obok włoskiego mistrza Anto
niego Canovy —  już znalazł znaw
ców swego talentu w  odległym Lwo
wie. Pochodzeniem swym  sięga to 
dzieło Thorwaldsena roku 1815, pod
czas gdy szereg innych —  niewątpli
wie zresztą wspanialszych rzezb —  
wykonanych zostało dla naiszpgo kra  
ju  później.

Dopiero w  kilka lat potem zamó
w iły  m iasta Kraków i W arszaw a  
rzeźby, które doczekały się realiza
cji pod rok 1830. D la  W arszaw y  w y 
konał Thorwaldsen wspaniały pom
nik księcia Józefa Poniatowskiego, 
wzorowany zgodnie z klasycystycz- 
nymi zamiłowaniami autora na pom
niku M arka Aureliusza, oraz statuę 
Mikołaja Kopernika, w  postaci sie
dzącej.

Pomnik księcia Józefa stanął jed
nak na placu Saskim w  W arszaw ie  
dopiero w  r. 1923, został bowiem wy  
wieziony po powstaniu listopadowym  
przeciw Rosji przez generała Paskie 
wicza do jego  rezydencji w  Homlu. 
Więziono go w  parku pałacowym nie 
mol sto lat pod nazwą pomnika św. 
Jerzego, a oszczędzono jedynie dla
tego, że był dziełem rąk wielkiego 
artysty.

Również K raków  w  późniejszym  
dopiero okresie otrzymał dwie pię
kne rzeźby Thorwaldsena, które umie 
szczono na W awelu. Jest to klasycz
ny w  ujęciu antycznym pomnik 
zmarłego w  23 roku . życia W łodzi
m ierza hr. Potockiego, oraz marmuro 
wy pomnik Chrystusa Miłosiernego.

W m urowana w  ścianę kościoła Do
minikanów empirowa tablica nagro
bna z kararyjskiego marmuru, wyo
braża geniusza śmierci prowadzące
go duszę, którą zatrzymuje geniusz

ezony w  r. 1816 i  nosi sygnaturę  
A . T. (A lberto  Thorwaldsen),

N a  dalszym ziemiach okolicznych 
Lw ow a znajduje się jeszcze jedna 
płyta nagrobna z płaskorzeźbą Thor-

Nagrcbek dłuto Thorwaldsena w  kościele o. o. Dominikanów

życia. Płaskorzeźba ta, pełna szla
chetności i prostoty, doskonale cha
rakteryzuje rodzaj twórczości duń
skiego artysty, wychowanego w  u- 
miłowaniu klasycznego piękna. Pom
nik ten zamówił u mistrza Thorwald  
sena hr. Stanisław Borkowski, lite
rat i geognosta, podczas swej podró
ży po Italii w  latach 1815— 16, a  po
zostawił gp swej matce. W edług ka
talogu słynnego muzeum Thorwald
sena w  Kopenhadze, został on wykoń

waldsena ks. Ponińskich w  kaplicy 
zamkowej w  Czerwonogrodzie.

T ak  więc nasz kraj może się po
szczycić stosunkowo poważną ilością 
dzieł Thorwaldsena spośród jego bo
gatej spuścizny. Stahąć mogą one 
godnie obok ogólnie znanych dzieł 
takich, jak pomnik Gutenberga w  
Moguncji, pomnik konny arcyksięcia 
Maksymiliana I. w  Monachium, czy 
też słynny pomnik grobowy papieża 
Piusa V II. w  bazylice św. .P iotra  
w  Rzymie. ę

muszą złożyć wymagany egzamin 
wstępny.

Kandydaci ubiegający się o przy
jęcie, którzy nie uczęszczali do za
wodowych szkół technicznych lub ma
ją  nieodpowiedni wiek, m ogą być 
przyjmowani tylko w  wyjątkowych  
wypadkach. Kobiety przyjmowane 
będą tylko na wydział chemii tech
nicznej.

P rzy  składaniu podań (bliższych  
szczegółów w  sprawie załączników i  
egzaminów udziela sekretariat szkol
ny za nadesłaniem ofrankowanej ko
perty ) nie należy zapominać o po
zostawieniu sobie uwierzytelnionego 
odpisu ostatniego świadectwa szkolno 
go, który to odpis w  wypadku do
puszczenia do egzaminu wstępnego 
wzgl. przyjęcia do szkoły, ma być 
doręczony odpowiedniemu Urzędowi 
Pracy.

Ponad 100.000 osób wyjechało 
już z W arszaw y na letniska

W  bieżącym roku, jak  gdyby w 
przewidywaniu pięknego lata. już 
w  początkach kwietnia zaczęła się 
W arszaw a stopniowo wybierać na 
letniska. W  m aju i  czerwcu em igra
cja letniskowa osiągnęła swój kul
minacyjny punkt, by przejść z ko
lei w  początkach bm. w  t. zw. „wee
kendy urzędnicze". Jeżeli chodzi o 
letniska podwarszawskie, to w  prze
ciwieństwie do lat ubiegłych notuje
m y niespotykany dotychczas fakt, iż 
ceny mieszkań miast maleć, stale ro
sną, dochodząc często na bardziej u - 
częszczanych liniach, nawet do 20.000 
zł. za sezon.
O  wyludnieniu W arszaw y  świadczy  

najlepiej fakt. iż gdzie zajść lub 
zadzwonić, tam zawsze ktoś jest na  
wywczasach, D o  tej chwili najwięcej 
wyjechało z W arszaw y  kobiet z 
dziećmi, dalej na bliższych i dal
szych letniskach rezprezentowane są 
licznie wolne zawody, rzemieślnicy 
i  t. d. Od niepamiętnych czasów na 
dłuższy urlop pozwolili sobie rów
nież liczni handlarze, przekupki, 
rzeźnicy i  inni „sezonowi" handlow
cy. W  przeciwieństwie do pozostałych 
urlopowiczów „s fe ry "  te reflektują  
tylko i  wyłącznie na renomowane i 
eleganckie letniska, „musowo z ła
zienkom i  gazem"... To teraz nię 
dziwnego, że na 'letniskach podwar
szawskich mimo panującej drożyzny 
jest tłok fantastyczny.

Jest to o tyle zrozumiałe, że let
niska podwarszawskie, a szczególnie 
linia otwocka jest obecnie swego ro- 
dizaju eleganckim przedmieściem W a r  
szawy.. przedłużeniem Pragi. Minęły 
bowiem dawno już te czasy, kiedy 
w W aw rze, Aninie £ ówczesnym K a 
czym Dole szumiała puszcza, a  wy
jazd do Józefowa lub Świdra, był t ik  
starannie przygotowywany, jak  wy
jazd  za granicę. W  pierścieniu let
nisk dokoła W arszaw y  wycinek na  
osi W arszaw a— Otwock stanowi miej 
sce najgęstszego skupienia. Pociągi 
tej trasy w  okresie letnim przewożą  
dziennie po kilkadziesiąt tysięcy o , 
sób.

Em igracja wakacyjna jest zjaw i
skiem powszechnym ogarniającym  do 
niedawna szerokia warstwy społecz
ne. Naw et ludzie zupełnie niezamoż
ni starali się wyjechać gdzieś na pa
rę tygodni. Ponieważ • ich nie stać 
było na Otwock, wyjeżdżali przeważ
nie na głuche, odległe od ośrodków  
komunikacyjnych wsie, gdzie trudno 
jest zawitać przekupniowi, a prze* 
to ceny są dostępne nawet dla ich 
kieszeni. W arszaw ian spotkać można 
dziś wszędzie tak w  Krakowskiem , 
jak  Lubelskiem, Radomskiem. W ielu  
spośród tych, których obowiązki przy*



fcuwają do miasta, stara się choć 
połowicznie uciec z niego, udając się 
często już w  sobotę kolejką lub tram 
wajem  do pobliskich wsi. Największe 
powodzenie wśród tych osób mają 
położone na południe od Mokotowa 
osiedla i letniska, których to ośrod
kiem jest wspaniały las Kabaeki, 
zajmujący przestrzeń około 4 milio
nów m. kw.

Reasumując według prowizorycz
nych obliczeń, powiedzieć ittożna, i i  
do tej chwili wyjechało z Warszawy 
iia letniska'około 100.000 osób.

i
S teran ia  o mieszkanie
w Krakowie

W  Krakowie mają pozostać ci, któ 
rych obecność w  tym mieście uzasa
dniona jest ich pracą, uznaną za wo 
jenno ważną. W  Krakowie więc ci, 
którzy tutaj przybyli mogą uzyskać 
mieszkanie o ile odpowiadają powyż
szemu założeniu. N a jego bowiem 
zasadzie otrzymać mogą w  Dyrekcji 
Polic ji pozwolenie na pobyt, co jest

nieodzownym warunkiem przydziału 
mieszkania przez Urząd Mieszkanio
wy. Starający się o mieszkanie w i
nien wypełnić jasno a wyczerpująco 
formularz podania, który mu wyda
dzą w  tym  urzędzie przy ul. Lubicz 
4, tuż przy dworcu kolejowym, i od
dać go bądź w  biurze inform acyj
nym urzędu, bądź też portierowi; po
dania takie można także przesyłać 
pocztą.

W  podaniu można wskazać pewne 
upatrzone mieszkanie, a może ono 
być także i w  dzielnicy niemieckiej, 
pod tym  względem nie ma żadnych 
zastrzeżeń; jeśli to będzie możliwym 
to i w  takiej dzielnicy może nastą
pić przydział. Natom iast niecelowym 
byłoby staranie się o mieszkanie w 
b. dzielnicy żydowskiej (gh etto ), —  
gdyż tamtejsze odnowione domy 
przeznaczone sń wyłącznie dla prze
siedleńców z dzielnicy oficerskiej.

N ależy tu jeszcze nadmienić, że 
wszelkie osobiste interwencje i tzw.

bezpośrednie poparcia osób wpływo
wych nie mogą wpłynąć na rozstrzy
gnięcie prośby, którą dostatecznie do 
kumentuje wiarygodne zalecenie pra 
codawczej insty.ucji czy urzędu, o 
ile jest w  tym  dostateczne uzasadnię 
nie ważności pracy petenta. Z tego 
też względu wprowadzono ścisłą izo
lację m iędzy biurami urzędu a inte
resentami, którzy mogą mieć osobi
sty kontakt tylko z biurem inform a
cyjno - podawczym.

Zakopane w liczbach
Zimą czy latem przyjezdni wypa

trują w  Zakopanem słońca. Otóż obli 
czono, że roczne maximum słońca 
wynosiło tam 3845 godzin. Można z 
niego korzystać w  10 miejscowo
ściach stanowiących cały podtatrzań
ski obszar uzdrowiskowy, do którego 
prócz Zakopanego należą: Poronin,
Zuhsuche, Nowe Bystre, Dzianisz, 
W itów, Kościeliska, Czarny Dunajec, 
Bukowina i B rzeg —  lub przechodnio

w sześciu schroniskach, których w y 
niesienie nad poziom m orza podano 
w  nawiasach przy nazwie miejsco
wości: na Głodówce (1148 m .), w
Roztoce (1032 m .), przy Morskim 
Oku (1406 m .), przy Pięciu Stawach 
(1676 m .), na H ali Gąsienicowej 
(1500 m .) i  na Hali Pysznej (1240 
m.), gdy średni poziom Zakopanego 
wynosi 837 m.

W  Zakopanem, które zrazu było 
bezładną wsią, zaznaczać się dziś po
czyna podział na 7 dzielnic: śródmie 
ście, strefa pensjonatów, dzielnica 
will prywatnych, strefa przemysło
wa, sportowa, kolejowa i obszar par 
ków i zieleńców. /

Prócz przyjezdnych ma Zakopane 
— jak to niedawno obliczono —  s ta 
łych mieszkańców 15.452, w  czym 
43,7 proc. mężczyzn i 56,3 proc. ko
biet. Jako największe grupy narodo
wościowe zapisano: polską (57,1),
tj. 8793 osób i góralską (39,3 proc. 
tj. 6075 osób).

Ciekawie przedstawia się statysty^ 
ka zawodowa miej. ci ej ludności. N a j 
więcej, bo 2668 osób (33.9 proc.) za
liczono do robotników, najmniej zaś, 
bo 127 (1,6 proc.) przypada na wol
ne zawody; rolników jest 1756 (22,8 
proc.), urzędników 958 (12,2 proc.), 
zatrudnionych w  przemyśle^ gospo- 
dnio - turystycznym 926 osób (113  
proc.), w łaścicieli realności podano 
549 (6,9 proc.), poza tym  emerytów 
jest 359 (4,5 proc) i  innych różnych 
428 ( 6,8 proc.).

Ku uwadze rodziców
Niedawno zdarzył się przykry w y

padek w  Krakowie. Jedno z dzieci 
piło wodę bezpośrednio z kranu wo
dociągowego. Wskutek przedwczesne 
go zakręcenia burka wytworzyła się 
próżnia w  związku z czym jeżyk 
dziecka został wciągnięty do kranu. 
Dzięki natychmiastowej pomocy uda 
ło się dziecko uwolnić. Język został 
dotkliwie pokaleczony.

t s. p. z Kosteckich ZOFIA Hr. E 
BOSAK - HAUKE, wdowa po [ 

ś. p. Zygmuncie, urodź, w Wielko-6 
polu ziemi Lubelskiej w 1857 r.,! 
zasnęła w panu po długich a cięż- j 
kich cierpienaich, opatrzona Sw. 
Sakramentami, dnia 11. lipca 19441 
o czem zawiadamiają w smutku \ 
pogrążeni

córka, synowie, synowe, 
zięć, wnuki i prawnuki. j

Obrzęd pogrzebowy odbędzie się w jj 
piątek dnia 14. lipca o godzinie f
13-tej z kaplicy cmentarza Łycza
kowskiego.
NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE odbędzie \ 
się w sobotę o godzinie S-mej rano I 
w kościele parafial. Sw. Mikołaja. [

+ S. p. BOLESŁAW ZDOBYLAK 
lekarz weter., zmarł dnia 6-go 

lipca 1944 r. we Lwowie — po 
krótkich a ciężkich sierpieniach, 
przeżywszy lat 41. Obrzęd pogrze
bowy olbył się dnia 8. lipca 1944 
na cmentarz Łyczakowski. 
Wszystkim Krewnym, Przyjaciołom 
i Znajomym za oddanie Zmarłemu 
ostatniej przysługi w pogrzebie — 
serdeczne ,,Bóg zapłać“ składają 

Żona, Matka I Rodzina.

Z aw iadD itiisn le
Przeniesienie zwłok ś. p. LEONAR
DA RUDŁOWSKIEGO, zmarłego dnia E 
7. kwietnia 1944 r. do grobowca J 
rodzinnego (cmentarz Łyczakowski, I 
pole 23) odbędzie się w sobotę j 
dnia 15. lipca 1944 r., o godzinie I
9-tej rano, na który Przyjaciół i | 
Znajomych zaprasza

Rodzina.

POLECENIA G ODNE FIRMY

KSIĄŻKI: w Księgarni — Antykwami 
A. Krawczyński, Lwów, ul. Trybunal
ska 18. Książki nowe, antykwaryczne, 
okazyjne. Grafika — Sztychy. 1486 
WARTOŚCIOWE książki I cale księgo
zbiory kupuje stale —  Księgarnia 
J. Foitika, Lwów, Wehrmachtstrasse 
(Batorego) 30. 1500
GRZEBIENIE w wielkim wyborze wody 
kwiatowe i artykuły kosmetyczne — 
Szumski, Łyczakowska 4. 1523

"~ K U P N O  —  SPRZEDAŻ

SREBRO kupuje i płaci najwyższe ce
ny firma Jan Wojtych, Akademicka 8. 
PIANINO Ą -  fortepian krzyżowy natych 
miast kupię. Nowacki, Piłsudskiego 17 
(sklep). 24751
KUPUJĘ stare wózki dziecięce głębokie
i sportowe. Listy Gaz. Lw. nr 24820 
MASZYNĘ do szycia pierścieniową mo
żliwie krytą kupię. Wiadomość: Sklep 
Zoologiczny, Lwów. Łozińskiego 1. 
0BIICAC3E, pożyczki państwowe, akcje 
krajowe, listy zastawne kupi banko
wiec. Dobrze zapłaci. Oferty z ewent. 
podaniem ilości i rodzaju papierów do 
Adm. Gaz. Lw. nr 25023 
MASZYNĘ Singera lub innej marki — 
pierścieniowe zaraz kupię tylko w do 
brym stanie. Rutowskiego 16. m. trzy 
W9ZEK dla chorego kupię. Germaoen- 
strarse 54 a, m.. 1. 25011
OKAZJA! Korki flaszkowe większa ilość 
nie drogo do sprzedania. Listy Adm. 
Gaz. Lw. nr 25090 
UWAGA! ,,Idea!“ ukr. biurowa maszyna 
do pisania niedrogo do sprzedania ul. 
Słoneczna 37, m. 13, g. 8— 10 i 13-15 
SPRZEDAM maszynę do szycia nową — 
krytą, ul. Wałowa 5, w podwórzu. 
SPRZEDAM nie drogo ladfiy wolny ja
sny granat, płaszcz letni na średnią, 
ul. Rejtana pięć, III. p., m. 4. 25138 
PIANINO lub fortepian kupię zaraz — 
Zgłoszenia: Gipsowa ośm. 25158
PIANINO używane kupię. Listy Admin. 
Gaz. Lw. nr 25157 
L0DSWKĘ elektryczną kuchenną kupię. 
Wiadomość: Sklep Zoologiczny, Lwów, 
Łozińskiego 1. 24920
MATERACE wlosięnne (trzy poduszki) 
sprzedam. Bogusławskiego 8, m. 3 — 
tylno między 2—4. 25174
SPRZEDAM wózek głęboki w bardzo 
dobrym stanie nowoczesny w kolorze 
kremowym marki „NethuP oraz meszty 
damsk.e rowe czarne nr 37. Wiado
mość: Wójtowska 18 a, Górny Łycza
ków, I. dzwonek od dołu od 11—5. 
PARA walców młyńskich (same wałki) 
refiowane i naostrzone wymiar 30x80 
cm. tanio do sprzedania. Listy Adm. 
Gaz. Lw. nr 25204

UCHWYT 3-szczekowy od 100 m/m, -— 
sztance średniej wielkości, szupler 
Mauzer kupię. — Warstaty Lwów ul. 
Trybunalska. -25222
WÓZEK sportowy z budką sprzedam — 
Kalecza 14, mieszk. 3. 25227
MASZYNĘ do szycia pierścieniową ku
pię. Stan dobry. Dokładny opis, cena. 

-Listy do Gaz. Lw. nr 25214 
KUPIĘ dziecinne metalowe łóżko z doi 
ną siatką i dwiema bocznymi. Oferty 
kierować do Gaz. Lw. nr 25181 
Z POWODU wyjazdu fortepian do sprze 
dania. Lwów, Koszarowa 6, m. 20. 
SPRZEDAM dziecinny wózek głęboki w 
dobrym stanie. Wiadomość: Słoneczna 
nr 11, I. p., drzwi 6. 25229
SPRZEDAM kołdry jedwabne puchow,e 
na wełnie, materace rozharowe. Łycza
kowska 89,, m. cztery. 24962
SPRZEDAM suknie letnie, wełniane — 
szlafrok, bieliznę damską, męską, — 
obrus, ścierki, ręczniki, chodnik, sza
lik, apaszkę. Snopkowska 11, ni. 8. 
SPRZEDAM 2 kozy dojne białe bez ro
gów. Wiadomość: Łyczakowska 190. 
FRANCUSKĄ maszynę nożną do hafto
wania sprzedam. Gaz. Lw. nr 25239 
SPRZEDAM parciaki damskie, sandałki 
męskie, dziecinne, wszystkie numery, 
duży wybór. Sykstuska 37,. m. 9 a — 
3 piętro, front. 25280
WÓZEK głęboki sprzedam. Stryjska 20; 
dozorca. 25279
SPRZEDAM pantofle damskie 39, czar
ny zamsz. Ul. Zielona 15, — Konsum 
Beringa. 25271
SPRZEDAM wózek dziecinny głęboki — 
rower męski (rosyjski), wzmacniacz 
dwulampowy i 2 m sześć, drzewa, ul. 
Marka 16, m. 4, od 10— 12 i 4— 7.- 
SPRZEDAM fortepian Bosendorfera-Fr. 
Wirth krzyżowy i J. Fritza, prosty, — 
mechanika wiedeńska ora zpłaszcz dam 
ski betowy prawie nowy. Wiadomość: 
Jakuba Strzemię 5. m, 1. 24914
KUPIĘ ubranie męskie z dobrego mate
riału ang. popielate niezbyt ciemne na 
średniego mężczyznę. Zgłoszenia z wy
kluczeniem pośredników do Składu op
tycznego, Hitlerring 12. 25268
SPRZEDAM maszynę do szycia Singera 
nie krytą, prawie nową. Zamojskiego 
nr 18, m. 1, od 12— 14 oraz wiecz. 
SPRZEDAM ładny obraz Bratkowskiego, 
ul. Wincentego Pola 7, parter —  od
1— 3 godz. 25258
WflZEK elegancki sportowy sprzedam; 
Rzeźbiarska 5, mieszk. 29. 25218
KAPUSTĘ kiszoną, świeże jarzyny — 
sprzedaje tanio Sklep, Asnyka dwa. 
PROCHĆWNIK na podszewce na średnie
go, Omega zegarek z czarną tarczą na 
rękę sprzedam. Łyczakowska 70, II. p. 
mieszkanie pięć. 25195
WZMACNIACZ o wielkiej sile głosu gra 
na adapter i stację lokalną bez ante
ny i uziemnienia tanio sprzedam, ul. 
Łyczakowska 70, II. p., m. 5. 25194 
WYPRAWKĘ niemowlęcą i becik kupię. 
Oferty do Gaz. Lw. nr 25177 
KUPIĘ tokarnie, wiertarki i strugarki 
do żelaza oraz obrabiarki do drzewa; 
Lwów, Batorego cztery, mieszk. 9. 
KUPIĘ natychmiast obrączki ślubne 1 
łańcuszek zloty. Oaz. Lw. nr 25252 
SPRZEDAM elegancki płaszcz czarny na 
wysokiej i dziecinne meszty nr 30, ul. 
Hoffmana 9, m. 6. 25250
POLECAMY piękne nowoczesne meble 
z orzecha kaukaskiego, jadalnie, sy
pialnie, psychy, kombinowane szafy —  
biurka, urządzenia kuchenne i poje
dyncze meble. Sklepy: Rutowskiego 20 
Tokarzewskiego 58. Skupujemy nowo
czesne meble. Telefon 242—22. 
SPRZEDAM eleganckie drewniaki ze 
skóry, wysoki i niski koturn nr 34, 35 
36, 37. Zyblikiewicza 31, mieszk. 18, 
oficyny, I. p., na prawo. 25285
KUPIĘ kostium kąpielowy damski biały 
z dwóch części ewent. w innym ja
snym kolorze w pierwszorzędnym sta
nie i gatunku. Zyblikiewicza 31, mie
szkanie IV., oficyny, I. p., na prawo, 
od 5— 8 godz. 25284
SUKIENKĘ jedwabną na 10 lat, 2 kol 
szule sportowe męskie, obrazy olejne, 
maszynkę do lodów, sprzedam, ulica 
Kraszewskeigo 19, m. 6. 25287
SPRZEDAM biały kuchenny kredens i 
wannę blaszaną. Świętokrzyska 41 —•
I .p.. mieszk. 3. v
PIECYK żelazny do ogrzewania pokoju 
kunię. Piekarska 34, m. 7. v
PŁASZCZYK, sweterek, rajtuzki, ciepłą 
bieliznę dla rocznego dziecka oraz fla- 
nelę lub barchan kupię. Piekarska 34, 
mieszkanie 7. v
SPRZEDAM 2 koszy do pakowania, — 
1 duży, 1 średni biały. Staszica trzy, 
mieszk. cztery. 25302
BECZKI dwieście litr., kubły na lody 
sprzeda: Wołyńska ośm. 25304
SPRZEDAM tanio 3-miesięczną ostro- 
wtosą karłową foksterierkę. Sygniówka 
Wielka, Głogowskiego 12, Osiedle. 
PLECAK turystyczny sprzedam. Oglądać 
w firmie J. Malinowski, Batorego 6. 
MASZYNA krawiecka Singera pierście
niowa w bardzo dobrym stanie —  do 
sprzedania. Stryjska 1, mieszk. trzy. 
KUPIĘ materię bezugsch. kolor stalo
wy na ubranie 3—3.20 metr. Sobie
skiego 2, II. p., mieszk. 14. 25313

O B W I E S Z C Z E N I E
Dla celów wojskowych potrzebne są odpowiednio zdolne psy.
Zarządzam więc ogólny przegląd psów znajdujących się na 

terenie Lwowa.
Właściciele psów zgłoszą się ze swoimi psami dnia:
1J. 7. 1944, z dzielnicy I. I II. w godzinach od 7— 11 i 15— 18 

na placu Strzeleckim;
14. 7. 1944 i  dzielnicy III, IV, I V, od godz. 7— 11 i 15— 18 na 

pl. Parkowym, przy ul. Pełczyńskiej (Herbststrasse) róg Bułgarskiej;
15.- 7. 1944 i  dzielnicy VI I VII od godz. 7— 11 i 15— 18 na 

pl. Teodora
Dla następnych dzielnic wyjdzie osobne rozporządzenie.
Wszyscy właściciele psów z wyżej podanych dzielnic obowiązani 

są do. przybycia.
Niewykonanie tego rozporządzenia będzie surowo karane.
Lwów, 10. lipca 1944.

Stadthauptmann w Lemberg 
I A. Dr ULLRICH 

Decernent

Krelsgruppe Handwerk —  Lemberg. %

Dodatkowe karty żywnościowe Zusatze na miesiąc lipiec będą wyda
wane w następujących dniach:

Piątek 14. 7. Grupa drzewna, budowlana, fryzjerzy;
Sobota 15. 7. Grupa metalowa;
Poniedziałek 17. 7. Grupa odzieżowa, szklarze i malarze.
Należy przynieść ze sobą listy plac za miesiąc czerwiec oraz puste

flaszki na wódkę.
Czas wydawania od godz. 9— 16, w sobotę od 9— 13-tej.

Krelsgruppe Handwerk —  (KROHNE).

SPRZEDAM motor benzynowy 4 cyl. 
25 HP. 900 obrotów platformowy z ko 
lem rozpędowem nadający się do na
pędu światła oraz aparatu spawalni
czego. Listy do Gaz. Lw. nr 25315 
DO SPRZEDANIA: łóżko składane z ma 
teracem szafkowe, otomana, stół, krze 
sla, szafa, kredens, bujak, baiia, ulica 
Łyczakowska 11, wiadomość u dozorcy 
między 5—6. 25319
KUPIĘ łóżeczko dziecięce. Zgłoszenia 
od godz. 5—6. Wienerstrasse 103, — 
I. p., ganek, m. 11. e
KURTKĘ skórzaną skradziono dnia 10. 
lipca na placu Unii Brzeskiej z doku
mentami na nazwisko Lachowicz Józef 
t. j. Kennkartę i Ausweis Hauptgruppe 
Gewerblicbe Wirtschaft Strassenyer- 
kehr oraz dokumenty na konia; oddać 
na adres: Józef Lachowicz, Zakładowa 
nr 175. Pieniądze zatrzymać! 25326 
SPRZEDAM kostium kąpielowy granat., 
białą apaszkę, rękawiczki irchowe bia
łe. Kurkowa 63, I. p., górny dzwonek 
w bramie. \
KUPIĘ zegarek damski ręczny chrom., 
torebkę czarną kopertową. Kurkowa 63 
I. p., górny dzwonek w bramie. t 
SPRZEDAM; Szatę jasną, Konsolę, Sto
liki, Stolik do kart i szachowy, Eta
żerkę na książki, Radio-wzmacniacz 2- 
lamp., Makulaturę gazetową, Eiektrycz 
ny piecyk 110 v., Waga z ciężarkami 
200 kg. nowoczesne Lampy pokojowe 
wiszące, Primus, różne Obrazy i 0- 
brazki. Kochanowskiego 12, II. piętro, 
wejście przez ganek na prawo.
KUPIĘ buty nr 38 fason angielski w do 
brym stanie. Wiadomość; Żółkiewska 
nr 17, m. 12, godz. 5—6. v
SPRZEDAM tanio płaszczyk czarny letni 
na podszewce elegancki. Kochanow
skiego 9, m. 1. v
SPODNIE płócienne biate sprzedam ul 
Sw. Teresy 2 B, m. 1. 2526I
BAJKI dla Dzieci z obrazkami. Książki 
dla młodzieży do czytania, książki po
wieściowe i rozmaite sprzedam. Kupię 
I. tom „Trędowata" Heleny Mniszek i
I. tom powieści „Gehenna" Heleny Mnl 
szek. Kochanowskiego 12, II. piętro, 
wejście przez ganek na prawo.

N A U K A

KURS języka niemieckiego, francuskie
go, angielskiego. Konwersacja, kores
pondencja. Maszyna —  tłumaczenia — 
także indywidualnie. Zgłoszenia w se
kretariacie od 9— 12 i od 15— 17 — 
Lagerstr. (Obozowa) 3, mieszkanie 14. 
KROJU nowoczesnego lormy wysyła — 
mistrz krawiectwa nauczycie! Państwo 
wej Szkoły Zawodowej Warszawa, nl. 
Wileńska 21, mieszk. 11 —  profesor 
Olpiński. 25187
UDZIELAM lekcji gry na fortepianie; 
Unii Lubelskiej 19, I. p., drzwi 3.

I 0 K A l  E
ODSTĄPIĘ pomieszkanie z meblami po
kój, nyża i kuchnia, słoneczne do 
frontu, przy ul. Panieńskiej 15, m. 10,
II. p., główne schody 25030
POSZUKUJĘ czyste 1—2 pokoi z kuch
nią i gazem, komfortowe, najchętniej 
na I. p., zwrócę koszta remontu, na 
miejscu ckęść umeblowania mogę od
kupić. Listy proszę łaskawie Admin. 
Gaz. Lw. nr 25173
2 POKOJE, kuchnia, pełny komlort za
raz do odstąpienia tylko z całkowitym 
lub częściowym umeblowaniem. Oglą
dać: Wagiiewicza 1, m. 5, od g. 8-14

ZAMIENIĘ mieszkanie 5-pokojowe, peł
ny komfort na 3—4 pokojowe. Wiado
mość: Leśna 7 a, I. p„ ra. 6. 25247 
WARSZAWA. Pensjonat w pokojach 
bieżąca woda. Moniuszki 7, I. piętro. 
POSZUKUJĘ mieszkania 2— 3 pokojowe
go z gazem w centrum miasta. Listy 
do Gaz. Lw. nr 25296 
POKÓJ umeblowany w śródmieściu — 
z gazem dla dwóch pan do wynajęcia 
Listy Gaz. Lw. nr 25321 
NATYCHMIAST odstąpię pokój z kuch
nią w parterze, gaz, elektryka,, woda, 
ul. Kingi. Za zwrotem remontu. Listy 
do Gaz. Lw. nr 25322

R O Z M A I T E  " " " *

LEGALIZACJE tłumacze!!, odpisy, pro
śby, listy, maszynopisanie, powielanie, 
wykonuje Biuro Tłumacza przysięgłego 
Lwów, plac Akademicki 1. 14S3
NIEMIECKIE!!! Głęboka 18. Profesor. 
Podania najtaniej! 1! Prośby. Listy. — 
Pomoc. v
TRANSPORTY mebli, fortepianów oraz 
wszelkich przesyłek w wagonach zbio
rowych konwojowanych i indywidual
nych do każdej stacji kolejowej na 
wszystkich liniach kolejowych wraz 
z załadowaniem, załatwianiem formal
ności przewozowych oraz wszelkie pizc 
prowadzki wykonuje tanio, solidnie — 
Biuro przewozowe. Chrzanowskiej 4. 
MASZYNOPISANIE — ćwiczenia i t. p. 
Romańska, Zyblikiewicza 5. 1554
SZYBY wstawiamy Karpątheastrasse 8a 
parter lewy (Jabłonowskich 8 a). 
PRZERABIA kotdry, materace Wytwór
nia pościeli Iżycka Maria — Lwów, — 
Kopernika cztery. 24238
WÓZKI dziecinne nikluje, naprawia — 
M. Szubrowski, Boimów cztery. 1507

POSAD POSZUKUJĄ
STARSZA zdrowa czysta krawczyni po
szukuje miejsca gospodyni na wyjazd. 
Listy do Gaz. Lw. nr 25226 
PRACOWNIK kolejowy (rys. techniczny) 
szuka jakiegokolwiek dodatkowego za
jęcia popołudniowego. Listy do Adm. 
Gaz. Lw. nr 25320

WOLNE POSADY
PODANIA najtaniej!I! Prośby. Listy. — 
Skargi. Pomoc. Maszyna. Głęboka 18. 
WIĘKSZĄ ilość kobiet do sprzątania i 
obierania kartofli zaraz poszukuje —  
Kaffe Restaurant Alte Wachę Lemberg, 
Ad. Hitler Ring 14. 25354
PRZYJMUJE się robotników budowla
nych fachowych i niefachowych na wy 
jazd. Zgłoszenia Kraków, Org. Todt — 
Werbestelle Erich Pixberg, Warschauer 
strasse nr 5. 25076
FABRYKA kleju i wyrobów skórzanych 
we Lwowie, ul. Marcina 30, Lederwa- 
ren und Leimfabrik, potrzebuje natych
miast większą ilość robotników a to 
rymarzy, siodlarzy, szewców itp. Zgło
szenia i informacje we fabryce. Doj
ście od przystanku tramwajowego Ga- 
brielówka nr 6. 25233
RETUSZERA —  KĘ przyjmiemy na do
brych umowach. Firma Foto-Styl, ul. 
Rutowskiego 1. 25249
BUCHALTERA albo buchaiterkl, gospo
dyni domu, kucharkę, malarzy i lakier 
ników i uczniów dla naszych zakładów 
w Tarnowie i Zakopanym poszukuje fir 
ma Kurt Klinger i Ska, Zakłady malar
skie Zakopane, Hotel Europa, II dom.

PRZYJMUJEMY stale do naszego przed
siębiorstwa w Krakowie: ślusarzy sa
mochodowych, ślusarzy, blacharzy — 
elektryków samochodowych, stolarzy, 
stelmachów i tokarzy. Mieszkanie i 
utrzymanie może być zapewnione. In
formacji udziela: Emil Krzysiński — 
Lwów, Beskidenstr. 12/5. W- Betrieb 
H K P 557, Josef Lichtinger, Kraków, 
Fogelderstr. 31. 24471
PIEKARZ miszer, zostanie przyjęty na
tychmiast. Piekarnia, Mączna 15. 
POTRZEBNA młoda dziewczynka do do
mowego gospodarstwa. — Zgłoszenia: 
Werkstatte ul. Krakowska 11. 25337
PRZYJMĘ pracowitą slutącę do wszyst
kiego (gospodynię) do dwojga osób na 
dobrych warunkach. Wiadomość ulica 
Nenckiego 10, parter, ganek (Boczna 
Żródianej) od godz. 8— 10. 25338
FRYZJER — fryzjerka zostaną przyjęci 
zaraz na bardzo dobrych warunkach. 
Kwolik, Stanisławów. 25251

Z A G I N I E N I

DOKTORA, u którego mieszkał w 41 r. 
Witold Grażewwicz, syn doktora Wła
dysława Grażewicza z Bełżyc, prosi ro
dzina o jakąkolwiek wiadomość pod 
adresem: Bełżyce iiber Lublin 2, Szpi
tal, Dr. Władysław Grażfwttz. 35293

z g T bI
ZGUBIONO 8. lipca br. portfel z metry 
kami Lech Stanisław, Kazimierz, Adam 
Zdzisław, Mieczysław, świadectwa le
karskie, zameldowanie policyjne, do
wód osobisty, 5 kart żywnościowych i 
pieniądze. Prosz.e o zwrot dokumentów 
ul. zyblikiewicza 41. m. 3. Pieniądze 
można zatrzymać sobie. 25213
ZOSTAŁ zgubiony biały żakiet w czar
ne paski na kąpielisku na Zamarsty- 
r.owie dnia 9. lipca. Proszę o oddanie 
za wynagrodzeniem, Serbska 7, m. 7. 
ZGUBIONO Kennkartę nr 277223 oraz 
metrykę ślubu, urodzenia, policyjne za 
meldowanie na nazwisko Wiktoria 
Hoeck, zara. Sykstuska 37. Znalszcę 
upraszam o zwrot za wynagrodzeniem. 
SKRADZIONO dnia z 5 na 6 lipca 1944 
Ausweis wydany przez Stadtchulrad in 
Lemberg, — legitymację Ubezpieczalni 
Społecznej nr 11819296. prawo jazdy 
rowerowej i inne papiery na nazwisko 
Baran Stanisław, Lwów, Kulparkow- 
ska 56. Pana złodzieja, który skradł 
powyższe dokumenty, proszę o zwrot 
pod adreś: Lwów, ul. Składowa 2 (róg 
Poprzecznej). 25255
PROSZĘ łaskawego dobrodzieja o zwrot 
przynajmniej Kenukarty i reszty zdjęć 
za odpowiednim wynagrodzeniem. 
KEłlNKARTĘ na nazwisko Wcnk Basi!, 
ur. 23. I. 1903, Lwów, zamieszkały 
Lwów, Weststi. 52 a, zgubiopu w dro
dze między Lwowem a Stryjem 6. 7. 
19-14 r. Znalazcę uprasza s<ę o odda
nie tejże w Stantsbrauerei A. G. Lem
berg. Kleparowska 18. 25211
SKRAOZIONO w tramwaju dnia 8. lipca 
1944 następujące dokumenty: Kenn-
kaitę V/B 003875 wydoną przez V-tą 
dzielnicę, Personaiausweis nr 11354, 
wystawiony przez Hauptzollamt Lem
berg otaz inne dokumenty na nazwisko 
Roszkowny Jan. Proszę o zwrot doku
mentów za wynagrodzeniem ul. Gro
chowska 1. 27, I. piętro. 25182
SKRADZIONO dnia 7. 7. 1944 w trój
ce torebkę wraz z Kemtkartą. Ausweis 
oraz inne dokumenty na nazwisko Zo
fia Palędzka. O zwrot dokumentów — 
proszę na adres w Kennkarcie. v 
SKRADZiONO książkę Ubezpieczalni — 
świadectwa szkolne oraz paszport so
wiecki na nazwisko Dreher Franciszek, 
Kozielniki 158. v
ZGUBIONO bloczek na Kennkartę nu
mer 0C309 na nazwisko Król Katarzy
na; znalazcę proszę o zwrot pod adre
sem Sichów 40. v
UNIEWAŻNIA Się zgubione Kraltfahr- 
zeugscheiny z wozu ciężarowego V Ost 
22086, przyczepki 8188— 356326, ciąg
nika V Ost 32304 firmy Landwirtschaft 
liche Zentralsteile, Distriktstelle Gali- 
zien, Lemberg, 29-Junistr. 2. v
SKRADZIONO dworzec Podzamcze Aus
weis, kartę pracy, Urlaubschein wyda
ny przez V. Ost. Werke, Mielec, Kenn
kartę nr A. 00300 na nazwisko Janina 
Jaskót, Mielec, Kolonia bl. 24, m. 44. 
Proszę o zwrot. v
SZLACHETNY człowieku! Za wspaniało
myślność Twoją i przesianie mi pocztą 
dokumentów i zdjęć składam serdeczne 
podziękowanie. Jaroszyńska. v
ZGUBIONO dnia 11. 7. b. r na placu 
Krakowskim we Lwowie Kc-nnkartą i 
metrykę urodzenia na nazwisko Kazi
mierz Bajdak, Michalówka, wystadioną 
przez Kreishauptmana w Podhajcach. 
Łaskawego znalazcę proszę o zw ot 
pod adresem Józefa Pochwalowa — 
Lwów, ul. Piątaków 27, za wynagro
dzeniem. v
ZGUBIONO Ausweis wydany przez Treu- 
hand - Grundstiickverwa!tung im Lem
berg nr 5759 na nazwisko Daszkiewicz 
Pronistawa, zam. Kiuszyńska U, m. 1
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domieszka do kawy

ZGUBIONO dnia 10. lipca Beschafti- 
gungsauswels nr 46 oraz Bescheini- 
gung nr 163/44 wydany przez Dyrek
cję Staatliche Technische Institute 
Lemberg na jia?w‘sko Ignacy Iszczukie 
wicz, Szpitalna 21. V
ONIA 5. 7. 1944 podczas jazdy tram
wajem przy ul. Żółkiewskiej zgubiono 
lub został skradziony portfel wraz z 
dokumentami: Ausweis wystawiony
przez Heilkroułerstęlie w Lembergu, 
zawiadomienie o emeryturze wystawio
ny przez Ren'.znkammer w Warszawie 
na nazwisko Włodzimierz Nasalski —  
blccgek r.a kartę rozpoznawczą (Kenn
kartę) miasta Sokala nr 2606, ksią
żeczkę o opisie obrazu w Milatynie u- 
raz gotówkę około 600 złotych. Szla
chetny znalazca raczy zgubione rzeczy 
zwrócić poszkodowanemu Nasalskicmu 
Włodzimierzowi, zamieszkałemu we 
Lwowie ul. Ucięta 7 (Zniesienie). V 
KENNKARTĘ na nazwisko Janina Pa
sierb nr. 3. grudnia 1925 w Rohaty
nie, zamieszkała w Rohatynie oraz Be- 
scheinigung wystawiony przez Żandar
merię O. P. w Rohatynie, zgubiono 10. 
lipca 1944 w Rohatynie. v
SKRADZIONO 10. 7. b. r. 2 policyjne 
zameldowanie Kozcła Katarzyna i Ka- 
liciak Józefa oraz kartki żywnościowo

_______ MAŁŻEŃSTWA

WDOWA lat 34 z córeczką, elegancka, 
z mieszkaniem dwupokojowem, szuka 
pana materialnie niezależnego; żonaci 
wykluczeni. Cel matr. Gaz. Lw. 25260 
KAWALER lat 42, własne mieszkanie I 
dozorcówka, pozna panią do lat 40, 
Cel mart. Listy do Gaz. Lw. nr 25286. 
MŁODA wdowa mi-lej powierzchowności 
intel., subtel. z wlasnem mieszkaniem 
pragnie poznać pana na stanowisku —  
podobnych zalet, nie niskiego do lat 
45. Cel ma*r. Tyiko poważne r : lno- 
adresowe listy szybkie i zdecydowane, 
bliższe dane o sobie, najchętniej z to- 
togratia do Gaz. Lw- nr 25320; 
BRUNETKA lat 31, panna z dobrem 
charakterem,, średniego wzrostu z bra
ku czasu i znajomości- poszukuje ka
walera lub wdowca bezdzietnego. Roz- 
wiedzeni wykluczeni, tyiko Polaka, —  
cel matr. Poważne listy proszę kiero
wać do Gaz. Lw. nr 25334: 
BLONDYNKA, lat 21, z braku czasu —  
szuka tą drogą mężczyznę do lat 35 
poważnie myślącego. Cel matr. Listy 
do Gaz. Lw. nr 25335:
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P R Y W A T N E

PROSZĘ koleżankę Stanisławę Wanat, 
która ub. roku otrzymała od niej wia
domość, podać swój adres. — Martą 
Kącka, Zimna Woda, Lwowska 285 — 
„Emilia", 25044
ZYGMUNT prosi Krzyslę koleżankę Dasi 
podać adres do Gaz. Lw. nr 25240 
FUNCIA z Dęiatyna obecny adres Prze
myśl, Rynek 1 z listami pp. Łyków- 
skicli, prosi Danutę Gieiówną o poda
nie adresu. 25312

Redakcja przyjmuje od godz. 10— U. 
Rękopisów nie zwracamy. — Telefo
ny Sekretariatu 202—23. — Kroniki 
105— 21. Działu ogłoszeń 200—06. Za 
terminowy druk ogłoszeń wydawnic
two nie odpowiada. — Druk. „Gazety 
Lwowskiej" — Lwów, ul. rokota 4j


